
MgA. Sevdalina Kovářová 
Kostadinova – Sevda

Magistra umění 
Sevdalina 
Kovářová 

Kostadinova – Sevda je 
umělkyně bulharského 
původu, která působí 
v ČR více než 15 let. Je 
narozena v roce 1973 
v Bulharsku. Po ukončení 
vzdělání se provdala 

do České republiky, má dvě malé děti. Má klasické 
umělecké vzdělání z bulharské Národní umělecké 
akademie „Nikolaj Pavlovič“ v Sofii a drážďanské 

Akademie výtvarného umění. Ve svém portfoliu 
má řadu uměleckých projektů a autorských výstav 
jak v ČR, tak i v zahraničí a zúčastnila se i mnoha 
společných výstav a mezinárodních festivalů 
a projektů. V posledních letech se intenzivně věnuje 
ilustracím a tvorbě různorodých publikací zejména 
pro děti. Sevdalina Kovářová Kostadinova je též 
autorkou a vedoucí projektu Kamarádi neziskové 
organizace Spolku Zaedno. Jedná se o vzdělávací 
projekt pro děti, který začal v roce 2012. Projekt má 
působnost po celé České republice, ale stává se, že 
tuto teritoriální hranici překračuje. Za tento projekt 
přijala autorka v roce 2014 Evropskou jazykovou cenu 
Label, která je udělována inovativním projektům na 
podporu jazykové rozmanitosti EU.
Obrazy této osobité umělkyně, která má působivou 
pracovní zkušenost s grafickým designem 

a knižním layoutem, ozdobují několik desítek 
publikací a jsou příznivě přijímané jak dětskou, tak 
dospělou čtenářskou veřejností. V pestrobarevné 
tvorbě umělkyně se odrážejí vzpomínky na dětství 
a její jižní kořeny. Její ilustrace jsou pohádkovým 
světem, plným dobrodružství a přátelství, kladných 
hodnot, tolerance k odlišnému a respekt a láska 
k přírodě. Tento pohádkový a hodný svět, který 
zrcadlí ideály a přání umělkyně je vyobrazen na 
papíře či platně pomocí jemně zpracovaných 
detailů, citlivého ladění barev a řemeslné zručnosti, 
se kterou se někteří ze soudobých umělců 
pochlubit nemůžou.
Tato výstava představuje reprodukce originálních 
ilustrací vytvořených během let 2012 až 2016 
v rozměrech od cca 10 × 10 cm až do 55 × 40 cm.

www.zaedno org | www.kamaradi.eu



Knižní ilustrace na motivy pravoslavných ikon, akryl na plátně, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro knihu Tradiční svátky Bulharů.



Knižní ilustrace na motivy pravoslavných ikon, akryl na plátně, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro knihu Tradiční svátky Bulharů.



Časopisecké ilustrace k lidovým pohádkám pro děti, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k lidovým pohádkám pro děti, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k lidovým pohádkám pro děti, kombinovaná technika, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace vědeckého typu s národopisnou tématikou, pro děti, tužka/akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace vědeckého typu s přírodovědeckou tématikou, pro děti, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k básním a písním pro děti, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k básním pro děti, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k lidovým pohádkám pro děti, koláž, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k lidovým pověstem, tužka, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace satirického typu k lidovým písním, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena k tematické příloze časopisu Kamarádi



Časopisecké ilustrace k lidovým pověstem a pohádkám, akvarel/tempera, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Knižní ilustrace, tužka, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro knihu Hudební dialekty v Bulharsku.



Časopisecké ilustrace s historickou tématikou, pro děti, akvarel/tempera, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace satirického typu k lidovým písním, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena k tematické příloze časopisu Kamarádi



Časopisecké ilustrace vědeckého typu s přírodovědeckou tématikou, pro děti, akvarel, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k lidovým pověstem a pohádkám, akvarel/tempera, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.



Časopisecké ilustrace k pohádkám, akvarel/tužka, autor: Sevdalina Kovářová Kostadinova, díla byla vytvořena pro časopis Kamarádi.


